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PROJEKTVENDIM =7 K/ P
Nr._ 60, date 2o/ 252024

PER
MIRATIMIN E FORMATIT TE NJOFTIM/PUNIMEVE QF NUK KiERKOJNIi
PAJISJE ME LEJE NDERTIMI Nit ZONA RURALE

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Né mbéshtetie t& pikés “k”, t& nenit 54, t& ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit”, nenit 6, 6/1, 6/2 t& vendimit nr. 377, daté 12.6.2024 pér disa ndryshime dhe
shtesa t€ vendimit nr. 408, daté 13.5.2015 “Pér miratimin e rregullores s& Zhvillimit t&
Territorit”, t&¢ ndryshuar, si dhe ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen Administrativo-
Territoriale t€ Njésive t&€ Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé” i kérkojmé
Késhillit t&¢ Bashkisé:

1. Té& miratoj formularin e njoftimit/punimeve pér ndérhyrjet né zonat rurale, pjesé
pérbérése t& kétij projekt-vendimi.

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit
Boreta Murati Frangeska Gjata

Juriste

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga *Unaza™, Patos
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‘ RELACION i
MBI PROJEKT-VENDIM Tk NJOFTIM/PUNIMEVE QF NUK KERKOJNE
PAJISJE ME LEJE NDERTIMI NiE ZONA RURALE

KESHILLIT T BASHKISE PATOS

Né mbéshtetje t& pikés “k”, t& nenit nr. 54, t& ligjit nr. 139, daté¢ 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit”, nenit 6, 6/1, 6/2 t& vendimit nr. 377, daté 12.6.2024 pér disa ndryshime dhe
shtesa te vendimit nr. 408, daté 13.5.2015 “Pér miratimin e rregullores s¢ Zhvillimit t&
Territorit”, t& ndryshuar, si dhe nenit nr. 2, t& ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen
Administrativo-Territoriale t& Njésive t& Qeverisjes Vendore né Republikén e
Shqipérisé”, jané pércaktuar punimet t€ cilat nuk kérkojné pajisjen me leje ndértimi ose
deklaraté paraprake punimesh do t& kryejné procedurén e njoftimit t& ndérhyrjeve sipas
kategorive pérkatése té veprimtarive ndértimore. Neni 6 liston gjithé ndérhyrje t&
brendshme apo té jashtme gé kryhen me njoftim/vetdeklarim kryerjesh punimesh t€ cilat
nuk kérkojné pajisjen me leje ndértimi dhe neni 6/1 t& vendimit 377, dat€ 12.6.2024 “Pér
disa ndryshime t& vendimit 408, daté 13.5.2015, t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin
e rregullores s¢ zhvillimit t& territorit”, t& ndryshuar pércakton punimet (€ cilat nuk
kérkojné pajisjen me leje ndértimi qé jané si mé poshté:

a. Riparimet e objekteve té rregjistruara dhe garjet né muret rrethuese, pa cé€nuar
kalimet apo t& drejtat e pronave kufitare;

b. Vendosja e elementéve dekorativ arkitektonik n& sistemim;

c. Punime pér eleminimin e barrierave arkitektonike dhe pérshtatjen e ndértesave pér
personat me aftési t€ kufizuara; :

d. Punime t& jashtme, si ndérhyrjet e mirémbajties sé¢ zakonshme, kur sjellin
ndryshime té karakteristikave apo t& formave;

e. Realizimi i rrethimeve me struktura (& lehta, pa themele;

f.  Sistemimi i oborreve me shtresé t& hollé betoni;

g. Struktura qé instalohen pér nevoja t& gastit dhe/ose t& pérkohshme, pa themele, me
materiale t¢ ¢montueshme, pa pérdorur struktura betonarmeje, blloge betoni,
muratura e soleta dhe qé higen né ¢do rast, brenda njé afati kohor maksimal 12-
mujor nga momenti i l&shimit;

h. Vendosja e pergolateve, né pérputhje me ligjin & rregullon bashképronésiné né
objektet e banimit;

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS

Nr. Prot. Patos, mé /2024

NJOFTIM PER FILLIM PUNIMESH Qi NUK KERKOJNE PAJISJE ME LEJE
NDERTIMI

Adresa:
Aplikanti: Nr. Kontakti:

Specifikim i detajuar i llojit té€ punimeve
(sipas nenit 6/1 t& Rregullores s& Zhvillimit)

Punime té jashtme qé pérfshijné ndérhyrje t& jashtme pér riparimin dhe zévendésimin e
rifiniturave té jashtmé t& ndértesave dhe oborreve/truallit, pjesé pérbérése t€ tyre me kusht gé
té ruhen karakteristikat origjinale si vijon:

Riparimet e objekteve t& rregjistruara dhe garjet né muret rrethuese, pa cénuar kalimet apo t& drejtat
' e pronave kufitare;
Vendosja e elementeve dekorative akitektonike né sistemim;

Punimet pér eleminimin e barrierave arkitektonike dhe pérshtatjen e ndértesave pér personat me

aftési té kufizuar;
2.1 Punime t& jashtme, si ndérhyrje t& mirémbajtjes s& zakonshme, kur sjellin ndryshime t€
karakteristikave dhe/apo formave
2.2 Punime & tjera si:

' ; Realizimi i rrethimeve me struktura t& lehta, pa themele;
I

Shtrimi i oborreve me shtresé t& holié betoni;

Struktura q& instalohen pér nevoja t& castit dhe/ose t& pérkoshme, pa themele, me materiale té
cmontueshme pa pérdorur struktura betonarmeje, blloge betoni, muratura e soleta dhe q& higen né
c¢do rast, brenda njé afati kohor maksimal 12 mujor nga momenti i l&shimit;

Adresa: Lagjja “Nafiétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Zévenddsimi 1 pjesshém i mbulesés sé catisé,pa ndonjé ndryshim t& formés,pjerrésis¢ dhe

karakteristikave t& veshjes;

Riparim dhe zévendésim i ullugeve dhe oxhakéve edhe me materiale (& ndryshme;

Riparim i ballkoneve,tarracave dhe basamakéve apo barrierave mbrojtése;

Vendosja ¢ hekurave mbrojtés né dritare;

Vendosja e tendave t& diellit dhe rjetave kundér mushkonjave;

Sistemimi i oborreve;

Sistemim i shtresave te dheut, po jo betonizimin e tyre;

Riparim i rrethimeve ekzistuese;

l:l Realizimi i rrethimeve me struktura t& lehta, pa themele;

Shtrimi i oborreve me shtresé t& hollé betoni;

Riparimet dhe carjet pjesore né muret rrethuese, pa cénuar kalimet apo té drejtat e pronave kufitare;

Vendosja e parapeteve;

Vendosja e elementeve dekorative arkitektonike n€ sistemim;

1.2 Ndérhyrje té brendshme:
Riparim dhe rinovim i dyshemeve;

Riparim dhe restaurim i suvasé,veshjeve dhe ngjyrave;

Riparim dhe rinovim i dyerve dhe dritareve pérfshiré vendosjen e xhamave t€ dyfishte;

; Hapja dhe mbyllja e dyerve te brendshme.
l:' Krijimi, eleminimi ose ndryshimi i mureve ndarés (jombajtés) te brendshém.
I:] Realizimi i impianteve té reja higjeno-sanitare dhe t&€ ngrohjes/fiohjes;

1.3 Ndérhyrje né impiante higjieno-sanitare dhe elektrike, si:

Veprat e riparimit dhe z&vendésimit t& pajisjeve higjieno-sanitare dhe riparimet e impiantit;

Veprat ¢ riparimit dhe te zévendesimit te pajisjeve elektrike dhe riparimet e sistemeve elektrike.

Lévizjet e dheut & lidhen né ményré t& posagme me ushtrimin e veprimtaris€ bujgésore apo
blegtorale, pérfshirg ndérhyrjet ng impianté& hidraulike bujgésore;

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



